

# SKENE ARBETAREKOMMUN

Skene Arbetarekommuns första dokumenterade möte hölls den 11 mars 1915 hos bagaren Andersson. Något protokoll från tidigare verksamheter finns inte.

Vänsterkommunen, som hade den politiska makten några år, var stark i Skene från 1923. Först den 28 februari 1926 kunde Arbetarekommunen ombildas och leddes då av en interimsstyrelse med Filip Larsson som ordförande.

1915 hade Arbetarekommunen följande styrelse: Ordförande August Hultin, vice ordförande Edvard Brandén, sekreterare Elis Eriksson och kassör Karl Larsson. På mötet den 11 mars protesterade man mot spridning av annan lektyr än den som tillhörde partipressen.

## PORTO FÖR 10 ÖRE GODKÄNDES

Under första året behandlade mötena mest hemtagning och försäljning av trycksaker, men idéer om införandet av 8-timmars arbetsdag, Socialdemokraterna och försvaret ventilerades också. Den 21 november gällde det att utse kandidater till landstinget. Man godkände köpet av en anslagstavla för 3:15 kronor och ett portoutlägg på 10 öre.

1916. På årsmötet den 13 februari företrädde Örbys A-kommun av 3 medlemmar och från Berghem kom 2 personer. Agitationen inför landstingsvalet delades upp så att Skene A-kommun fick övre delen av Örby medan Svensson och Lundin från Berghem skulle verka på hemmaplan.

## UTBRYTNINGAR HOTADE

Den 1 maj 1916 tog man upp olika meningsskiljaktigheter inom riksdagsgruppen. Mötet gjorde också med anledning av detta ett offentligt uttalande i Folkbladet: "Mötet har med beklagande tagit del av de splittringstendenser som framträtt uti hemställen från ett antal riksdagsmän om 'uppdelning i godo' av partiet. Vi vill energiskt vända oss mot varje försök att genom utbrytningar av vilka slag de än må vara försvaga den handlingskraft som ett samlat och enhälligt parti äger.

Mötet ser i dylika splittringsförsök, och då inte minst i denna för arbetarrörelsen i alla länder svåra och prövande tid, ett brott mot den solidaritet, som, byggd på den enskildes underordnande för det helas bästa, utgör den enda och säkra grunden för arbetarklassens kamp-

möjligheter."

#### NEJ TILL KYRKA

28/5 beslutade mötet att bygga en dansbana på Getaryggen. På en fråga om hur Arbetarekommunen skulle ställa sig till ett kyrkbygge var svaret att man motsatte sig det "då behovet icke var så påkallat".

13/8 ville man ordna ett offentligt möte med intresserade för en tänkt kooperativ förening.

3/9 hölls ett gemensamt möte med Skenes och Örby A-kommuner. I samarbetskommittén satt för Skene Anders Carlsten och Karl Larsson och för Örby Adolf Täck och Carl Johansson. Man motionerade om att kommunalskatten skulle tas ut i två omgångar. Vidare var ölutsänkningen på Skene Gästgivaregård ett angeläget ämne. De närvarande hoppades att Gästgivaregården skulle torrläggas för alltid.

#### TRE TIMMARS DISKUSSION

1917. Den 14 april vållade Arbetarekommunens ställning till det nya partiet en tre timmar lång diskussion efter timslånga inledningar. Med rösterna 10 mot 9 beslöts att tillbakavisa splittringsmannen. Det ledde till att 5 ledamöter begärde utträde ur A-kommunen. Den 28 april försvann ytterligare 9 medlemmar.

13/5 hade styrelsen ett gemensamt möte med den nya arbetarekommunens styrelse för att tillsammans ordna ett "hungermöte" på Kristi Himmelsfärdsdag. Den 2 juni höll journalisten Th Magnusson från Göteborg ett längre anförande, vari han beklagade splittringen och uppmanade till samling i partiet.

#### DANSBANAN AUKTIONERAS BORT

1917 Den 1 juli hölls mötet i Folkets Park. Man beslöt att ordna en utflykt till Helsingborg den 15 juli. Mötesdeltagarna var även ense om att Skene Arbetarekommun skulle agitera inför valet i socknarna Berghem, Hajom, Fotskäl, Kattunga, Horred och Gunnarsjö.

1918. Den 3 februari utsågs Karl Larsson till ombud på distriktskongressen i Göteborg under påsken. Han fick 15 kronor i ersättning.

Den 6/4 beslöt mötet att hålla offentlig auktion på Getaryggens dansbana och sälja den till högstbjudande.

#### NIO TIMMARS ARBETSDAG

Den 21/4 bestämdes att samlingen för 1:a majdemonstrationen skulle ske vid handlare Svenssons ("Pinhöken") för avmarsch till marknads-

platsen. På standaret stod: "Allmän lika och direkt rösträtt - 9 timmars arbetsdag".

1919. Den 16 februari kom Vänsterkommunen med förslaget att båda kommunerna skulle arbeta tillsammans vid valet av kommunalfullmäktige. Förslaget godkändes på villkor att Skene A-kommun fick första namnet på listan.

18/5. Till en Folkets Park hade styrelsen lyckats få ett område på Bockagårds kulle. Redan följande vecka skulle dansbanan sättas upp.

6/7. Skene Vänsterkommun och Svenska Textilarbetareförbundets avd 50 hade fått ett erbjudande om samarbete och delaktighet i Folkets Park. Mötet biföll Vänsterkommunens begäran om att få 50 kronor för utfört arbete i parken.

#### KARL LARSSON ALLT-I-ALLO

17/8. På mötet begärde Karl Larsson sitt utträde på grund av flyttning från orten. Av protokollen från de gångna åren framgår att han varit den mest aktive. Han var ordförande men också ledamot i de flesta kommittéer och han företrädde kommunen utåt. Inte nog med det. Han underhöll också på mötena med att läsa dikter av Fröding och andra poeter.

#### ARBETAREPARTIET INTAKT

1920. Den 1 oktober behandlade mötet en skrivelse från Vänsterkommunen om Arbetarekommunen ville gå ut i det stundande kommunalfullmäktigevalet med en gemensam partibeteckning, "Arbetare och småfolk". Svar: Att inte göra någon förändring utan som förut använda den gamla partibeteckningen "Arbetarepartiet".

1921. Den 6 mars var det klart att Herbert Elmqvist ville komma och tala på 1:a maj. Den 20 mars meddelade Vänsterkommunen att den ej på villkor kunde gå tillsammans med den föreslagna talaren. Av den anledningen beslöt mötet att inte delta i demonstrationen.

Den 17/6 bestämdes att man inte skulle delta i Folkparken på grund av ekonomiska svårigheter.

#### ENDAST ETT MÖTE

1922. Den 5 februari hölls det årets enda möte på grund av medlemmarnas ringa antal och av sparsamhetsskäl.

Den 11/2 behandlades ett cirkulär från Västgöta-Dals partidistrikt med uppmaningen att sända ombud till kongressen den 20 maj. Till ombud valdes Einar Andersson med Carl Hultin som suppleant.

Efter den 11 mars finns det inga protokoll från möten. Troligen förekom ingen verksamhet. Vänsterkommunen hade tagit över.

#### A-KOMMUNEN NYBILDAD 28/2 1926

Mötet öppnades av interimsstyrelsens ordförande Filip Larsson. 13 nya medlemmar skrevs in. Eftersom Arbetarekommunen nybildats gjordes en förfrågan om rätten att sända ombud till distriktkongressen. Till styrelse valdes: Ordförande Edvard Franzén, kassör Claes Johansson, sekreterare Anders Österberg samt Oscar Nilsson och Carl Hultin.

Den 21/3 föreslog Oscar Nilsson att Kommunistiska Arbetarekommunen skulle inbjudas som medarrangör av 1 maj. Claes Johansson yrkade avslag, men Nilsson segrade med 9 röster mot 2. Mötet ville också försöka bilda en arbetarekommun i Berghem.

#### POLISMAN SKÖLDS UPPFÖRANDE

Den 18/4 tog man upp polisman Skölds dåliga uppförande vid flera tillfällen och beslöt att kontakta personer som blivit angripna av Sköld för att få en ändring. Från Örby väcktes frågan om var det skulle vara lämpligast och billigast att bygga ett nytt fattighus.

Den 2/5 var man redo att teckna aktier i den tilltänkta arbetartidningen i Borås.

Den 16/5 hölls mötet tillsammans med Örby. Den tidigare bordlagda frågan om ungdomssuperiet bordlades igen. Om möjligt ville man få till stånd den då nedlagda arbetarekommunen i Örby östra. 15 personer från varje kommun skulle finnas på den gemensamma listan till fullmäktigevalet. Skene skulle ha första namnet.

#### ERNST WIGFORS I ORDENSHUSET

15/9. Från Sjuhäradsbygdens Tryckeri meddelades att den nya tidningen skulle utkomma den 1 oktober. Statsrådet Ernst Wigfors höll ett politiskt föredrag inför 100 personer i Ordenshuset.

Den 26/9 undrade Nordin om intet kunde göras för att motarbeta den osunda idrotten, särskilt de övningar som om vintern hölls i Kungsforsfabrikens matsalar. Den bordlagda frågan om superiet bland ungdomen behandlades och mötet beslöt att göra ett uttalande.

#### ÄNKA MED SJU BARN HJÄLPTES

Den 17/10 tog mötet upp frågan om hur fattigvårdsstyrelsen agerade. En i samhället boende änka med sju minderåriga barn fick i fattig-

understöd 50 kronor i månaden, ibland något mindre. Oscar Nilsson och Karl Nordin utsågs att tala med arbetarekommunens representant i fattigvårdsstyrelsen.

21/11. Föregående mötes fråga rörande änkan med sju barn resulterade i att de tre största barnen fick middag varje dag och att änkan fick ved, hyra och 50 kronor i månaden. "Med detta var hon högst belåten".

På mötet beslutades vidare att regelbunden annonsering om mötestider skulle göras i Västgöta-Demokraten. Några medlemmar från ungdomsklubbar i Mark var närvarande. Friberg från Fritsla inledde diskussionen om att bilda en ungdomsklubb i Skene. En interimsstyrelse tillsattes.

Den 8/12 var det gemensamt möte med Örby. Eftersom arbetarna efter valet fick majoritet i Örbys kommunalfullmäktige nominerades Edvard Brandén till ordförande.

#### PER-ALBIN TILL SKENE

1927. Den 20 februari var det klart att partisekreterare Rickard Lindström skulle komma till Skene den 23 februari.

16/10. Efter framställning från Arbetarekommunen hade hälsovårdsnämnden ålagt ägaren till Haby Gård att göra nödvändiga reparationer i starbostäderna både utom- och inomhus.

Per-Albin Hansson skulle hålla föredrag i Skene den 6 november. Vidare togs frågan om änkan Selma Johansson upp. Hon hade sagts upp på fabriken och nödgats mot sin vilja intas på försörjningshemmet samman med sina barn. Två personer tillsattes att undersöka saken.

Den 11/12 meddelade ordföranden att agitationen i Berghem resulterat i att en arbetarekommun med 21 medlemmar bildats där, Riksdagsman Josef Weijne, som bevistat mötet, talade om att distriktets medlemsantal nu var 1.400.

1928. Den 12 april diskuterades ett lärarinneval. Skolrådsledamoten Claes Johansson framförde sin uppfattning från proven, där han närvarit, att Ingeborg Kärrdahl och Rut Larsson var lämpligast.

#### KÖTTBESIKTNING EFTERLYSTES

Den 20/8 beslöt mötet att Arbetarekommunen skulle bli medlem i Viskadalens Folkhögskola och tecknade 25 kronor.

Då det inte alltid var förstklassiga varor som såldes beslöt mötet att välja en kommitté som skulle undersöka möjligheterna för köttbesiktning. På ett möte i Kinna ville man bojkotta festplatsen vid Öresjön.

Ägaren Steinback var villig att sälja. En kommitté skulle underhandla med honom. Även Örby Arbetarekommun och Ungdomsklubb skulle delta. Den 26/6 meddelade Filip Larsson att priset för festplatsen var 20.150 kronor, vilket ansågs vara alldeles för högt.

Den 16/8 utsågs 25 personer, 12 män och 13 kvinnor, att ordna fest på Hyltenäs.

#### FESTPLATS FÖR 900 KRONOR

1929. Den 9 augusti var man redo att köpa en festplats, Vårkulla, för 900 kronor. En parkkommitté på fem personer tillsattes.

1930. Den 23 april var det klart att Sehlin skulle tala vid parkinvigningen den 1 maj. Den 19/10 kom en uppmaning från Kinna att bilda en kvinnoklubb, men frågan bordlades.

1931. Den 18 februari rapporterade Kvinnoförbundet att det skulle ordna ett föredrag av Disa Västberg i Skene den 8 mars. Med anledning av att Arbetarekommunen fyllde fem år skulle man ha ett samkväm med Hellberg som talare.

1932. Den 18 februari var det klart att Gösta Vennström, Norrköping, skulle tala i Skene den 1 maj.

Den 5/6 rapporterade Filip Larsson från ABF:s årsmöte att en serie föreläsningar skulle hållas under hösten. Oscar Nilsson föreslog en serie om Nationernas Förbund, vilket också blev mötets beslut.

# Skene Arbetarkommun

---

## Några händelser i Skene Arbetarekommuns historia

1963

- Rolf Agardtsson var ordförande, John Svensson kassör och Kent Olsson sekreterare.
  - Diskuteras tillsättande av en industrinämnd.
  - Johan Nilsson, "Pålaliden" väcker frågan om byggande av ålderdomshem i Skene.
  - Vaggeryds Arbetarekommun utses till vänort.
  - Frågan om heltidsanställd kommunalnämndsordförande.
- 

1965

- Diskuteras torgbyggnation.
- 

1966

- Vi flyttar från Kronogatan till ny expeditionslokal på Textilgatan.
  - Vi gjorde ett dåligt val. Socialdemokraterna förlorade tre mandat.
  - Firar vi 40-års jubileum
- 

1968

- Startades barnstuga på Socialdemokraternas initiativ.
  - Anordnades deklarationshjälp åt allmänheten. Den uppskattade verksamheten pågick tills den förenklade deklarationen infördes på 90-talet.
  - Vid valet fick Socialdemokraterna stor framgång. 64,3% av rösterna, vilket var det bästa valet i Skene genom tiderna och var den största ökningen i Södra Älvsborg.
- 

1969

- Medlemsantalet var 521 st. Medelmantalet ökade senare under året till 1 270 p g a textils kollektivanslutning.
- 

1971

- Den sista styrelsen bestod av Rolf Agardtsson, ordförande, John Svensson, kassör, Kent Olsson, sekreterare, Erik Persson, Jerry Grund, Evert Svensson, Åke Löfgren, Alf Frank och Karl-Gustaf Hellqvist..
  - Med anledning av den förestående sammanslagning till Marks Arbetarekommun antog föreningen vid sitt första möte, stadgar för Skene socialdemokratiska förening.
- 

Kent Olsson

Kurt Lindqvist

Skene Arbetarekommun

Möte 11/3 1915 (Något protokoll från tidigare verksamhet finns inte)

hos Bagare Andersson Styrelsen från föregående år fick full och tacksam ansvarsfrihet.

Till styrelse valdes:

Ordf August Hultin, sekr Elis Eriksson, Kassör Karl Larsson  
v ordf Edvard Brandén, v sekr Erik Carlsten

Mötet uttalade protest mot spridande av annan lektyr än som tillhörde partipressen.

Mötena under första året behandlade mest frågor som gällde hemtagning och försäljning av trycksaker. Det rörde sig ex om införande av 8-timmars arbetsdag, socialdemokraterna och försvaret.

21/11

Kinna arbetarekommun inbjöd till ett möte som gällde uppsättande av kandidater för val av ledamöter till landstinget.

En räkning för en anslagsrävla å 3:17 samt utlagt porto å 10 öre godkändes för utbetalning.

1916

13/2 Årsmöte

Närvarande från Örby Arb.Kom. 3 och från Berghems Arb.Kom. 2  
Ang. agitation inför landstingsvalet beslöts att Skene Arb.Ko fick Hajom och nedre delen av Örby samt att Örby Arb.Kom. fick övre delen av Örby. Kamraterna från Berghem Lundin och Svensson lovade att agitera i Berghem på bästa sätt.

27/2

Rapporterades att Skene SDUK hade beslutat bistå kommunen med 5:-kr till agitationen.

1/4

Karl Larsson utsågs till ombud vid distrikts<sup>konferensen.</sup>~~konferensen~~ i Göteborg. Han fick handlingsfrihet i frågor om röstning på ~~konferensen~~<sup>konferensen.</sup>

( 27/2 )

Beslöts att ordinarie möte skulle hållas sista söndagen i varje månad kl 6 em.

1/5

Beslöts att försöka få hyra Getaryggen för en längre tid för att där bygga en dansbana.

Upptogs till behandling de olika meningsskiljaktligheterna inom riksdagsgruppen. Efter en stunds diskussion beslöt mötet göra följande uttalande att offentliggöra i Folkbladet "Mötet har med beklagande tagit del av de splittringstendenser som framträtt uti en hemställan från ett antal



riksdagsmän om " uppdelning i godo " av partiet. Vi vill energiskt vända oss mot varje försök att genom utbrytningar av vilka slag de vara må försvaga den hnadlingskraft som ett samlat och ~~enigt~~ enhälligt arbetareparti äger. Mötet ser i dylika splittringsförsök - och då inte minst i denna för arbetareklassen i alla länder svåra och prövande tid - ett brott mot den solidaritet, som bygd på den enskildes underordnande för det helas bästa utgör den enda och säkra grunden för arbetareklassens kampmöjligheter. "

28/5 Beslöts att bygga en dansbana på Getaryggen.

En fråga hur Arbetarekommunen skall ställa sig till frågan om byggande av en kyrka beslutades att som behovet icke är så påkallat sätta sig emot ett dylikt förslag.

Beslöts att köpa 500 ex av broschyren " När nöden är som störst är hjälpen närmast " till en kostnad av 5:- avsedd för utdelning.

31/7 Beslöts att hålla 2 ordinarie möte varje månad, 2:a och 4:e sönd.kl 2 e:

13/8 Beslöts anordna ett offentligt möte med intresserade för bildande av en kooperativ förening.

3/9 Gemensamt möte med Skene och Örby Arbetarekommuner.

Till ledamöter i samarbetskommitten valdes från Skene Anders Carlsten och Karl Larsson samt från Örby Adolf Täck och Carl Johansson.

Beslöts att motionera om att kommunalskatten skulle uttagas i två omgångar.

Ang ölskänkningens borttagande på Skene Gästgivaregård.

Petitionslistor var utsända och de närvarande hoppades att de skulle ha den åsyftan att " Skene Gästgivaregård för alltid blir torrlaga "

26/11 På förslag från Fritsla Arb.Kom. beslöts föreslå Erik Sehlin från vallsjöfors till ombud på Partikongressen.

1917

14/4 Frågan om arbetarekommunens ställning till det nya partiet diskuterades i 3 tim eter timslånga inledningar.

Med rösterna 10 mot 9 beslöts att tillbakavisa splittringsmannen. Utträde ur kommunen begärdes av 5 leuamöter.

28/4 Utträde ur kommunen begärdes av 7 medlemmar.

13/5 styrelsen hade haft ett gemensamt sammanträde med styrelsen för den nya arbetarekommunen för att gemensamt anordna ett " Hungermöte Kristi Himmelfärdsdag "

2/6 Journalisten Th. Magnusson från Göteborg höll ett längre anförande vari han beklagade splittringen inom partiet. Han uppmanade att agitera bland vänner och bekanta för att få dem in i partiet.

1918

1/7  
Möte i  
Folkets Park ?

Beslöts att anordna en utflykt till Hellsjön 15/7

Skene Arb.Kom. skulle agitera inför valet i socknarna Berghem, Hagom, Fotskäl, Sattunga, Korred och Gunnarsjö.

5/2 Till ombud vid distriktskongressen i Göteborg under påskdagarna utsågs Kari Larsson. Ersättning skulle med 15:- evt för allt.

6/4 Beslöts att hålla offentlig auktion på dansbanan och sälja den till den högstbjudande.

21/4 Samling för 1:a maj demonstrationen ska ske vid handl Svenssons (Pinhöken) för avmarsch till marknadsplatsen.  
På standaret ska stå " Allmän lika och direkt rösträtt  
3 timmars arbetsdag "

X Einar Andersson inlämnade en räkning å 2:75 som av mötet godkändes för betalning.

1919

16/2 Vänsterkommunen hade kommit med ett förslag att båda kommunerna skulle arbeta tillsammans vid valet av Kommunalfullmäktige. Förslaget godkändes på villkor att vi ska ha första namnet på lista

18/5 Till en Folkets Park hade styrelsen lyckats få en plats ( Bockagårdskulle ) och beslöts att redan nästa vecka uppsätta en dansbana.

6/7 Skene Vänsterkommun och Sv Textilarb. förb. avd 50 hade fått förfrågan om samarbete och delaktighet i Folkets Park.  
Mötet beslöt bifalla Vänsterkommunens begäran om att få 50:- för utfört arbete i parken.

17/8 Karl Larsson begärde sitt utträde p g a avflyttning från orten.

( Av protokollen från de gångna åren framgår att Karl Larsson varit den mest aktive. Han var ordf. men också ledamot i nästan alla kommittéer som tillsattes och han företrädde kommunen utåt. Han t o m underhöll på mötena t ex genom att läsa dikter av Fröding och andra poeter )

1920

1/10

Från Skene Vänsterkommun hade kommit en skrivelse med förfrågan om kommunen ville gå till det instundande kommunalfullmäktigevalet med gemensam partibeteckning " Arbetare och småfolk " Frågan upptogs till behandling och beslut fattades att ej göra någon ändring därvidlag utan att såsom förut begagna den gamla partibeteckningen " Arbetarepartiet " .

Skrivelsen skulle vidare behandlas vid ett gemensamt möte med Örby kommunen.

1921

6/3

Svar hade inkommit från Herbert Elmqvist att han var villig att komma hit som talare 1:a maj.

Vänsterpartiet skulle tillakrivas om de gemensamt med oss ville delta i anordningarna till 1:a maj.

20/3

Ang. 1:a maj demonstrationen hade Vänsterkommunen meddelat att de ej på villkor kunde gå med den talare som vi tänkt oss och därför beslöt mötet att ej delta i nämnda demonstration.

17/6

Mötet beslöt att för året ej delta i folkparken på grund av ekonomiska svårigheter.

1922

5/2

Enda mötet som hölls detta år.

Med en § enligt följande:

Som en del cirkulär anlät från partidistriktet och av mötet behandlades beslöts lämna desamma utan avseende på grund av medlemmarnas ringa antal. Samt av sparsamhets skull.

1923

11/2

Cirkulär från Västgöta-Dals Partidistrikt med uppmaning att sända ombud till kongress 20/5. Till ombud valdes Einar Andersson med Carl Hultin som suppleant.

Sedan finns det inga protokoll från möten förrän i februari 1926.

Troligen förekom det ingen verksamhet under den tiden. Det var tydligen den som kallades Vänsterkommunen som då hade tagit över.

1926

28/2

Mötet öppnades av interimstyrelsens ordf Filip Larsson 13 nya medlemmar vunno inträde.

Eftersom arbetarekommunen var nybildad beslöts göra en förfrågan om rätten att sända ombud till distriktkongressen.

1926 28/2

forts Till styrelse valdes: Edvard Brandén ordf, Claes Johansson kassör  
Anders Österberg sekr samt Oscar Nilsson och Carl Hultin.

21/3

Ang 1:a maj  
Oscar Nilsson föreslog att Kommunistiska Arbetarekommunen skulle  
inbjudas som medarrangör.  
Claes Johansson yrkade avslag på detta.  
O.N.:s förslag segrade med rösterna 9 mot 2

Det beslöts göra ett försök att bilda en arbetarekommun i Berghem

18/4

X

Polisman Skölds dåliga uppförande vid flera tillfällen upptogs  
till behandling. Mötet beslöt att det skulle tas kontakt med  
personer som blivit angripna för att sedan få till stånd en  
ändring i saken.

Från Örby hade frågan väckts om var det skulle vara lämpligast  
och billigast att bygga en ny fattiggård.

2/5

Beslöts teckna aktier i den tilltänkta arbetartidningen i Börås

16/5

Gemensamt i Örby

Den bordlagda frågan ang ungdomssuperiet borilades ånyo  
Beslöts om möjligt få till stånd den nu nedlagda arbetarekommunen  
i Örby östra.  
Gemensam lista till fullmäktigevalet. 15 från varje kommun.  
Skene skulle ha 1:a namnet

15/9

Från Sjuh.bygd. Tryckeri meddelades att den nya tidningen  
skall utkomma den 1:a okt i år.

Statsrådet Ernst Vigfors höll ett politiskt föredrag i Ordenshuset  
som åhördes av 100 personer.

26/9

X

Kamrat Nordin undrade om det inte kunde göras något för att  
motarbeta den osunda idrotten och särskilt de övningar som om  
vintern hållas i Kungsforsfabrikens matsalar.

En bordlagd fråga ang superiet bland ungdomen upptogs till behandling.  
Mötet beslöt göra ett uttalande.

17/10

Upptogs en ny fråga om hur fattigvårdsstyrelsen handlar.  
En i samhället boende änka med sju minderåriga barn erhåller

6  
i fattigunderstöd 50:-kr i månaden, ibland något mindre.

Oscar Nilsson och Karl Nordin valdes att tala med våran representant i fattigvårdsstyrelsen.

21/11 Åtgärder ang föregående mötets fråga om änkan med sju barn hade resulterat i att de tre största barnen fick middag varje dag samt att hon fått ved, hyra och 50:-kr i mån. Med detta var hon högst belåten.

Beslöts att i Västgöta-Demokraten införa regelbunden annonsering av mötestiderna.

En del klubbister från ungdomsklubbarna i Mark var närvarande. Kamrat Friberg från Fritsla inledde frågan om bildande av en ungdomsklubb i Skene. En interimstyrelse tillsattes.

8/12  
gemensamt  
m. Örby

Eftersom arbetarna efter valet erhållit majoritet i Örby Kommunalfullmäktige skule Edvard Brandén föreslås till ordf.

1927  
20/2

Partisekr Rickard Lindström skulle komma till Skene 23 febr.

Att stå till hjälp med deklara tioner för dem som så önskade utsågs Sven Larsson, Oscar Nilsson och Albert Skoglund

16/10 Efter framställning från arbetarikommunen hade hälsovårdsnämnden ålagt ägaren till Haby Gård att göra nödvändiga reparationer i i statarbostäderna både utom och inomhus.

Ber-Albin Hansson skall hålla föredrag i Skene den 6 nov.

Uptogs frågan ang änkan Selma Johansson, som blivit uppsagd på fabriken och nu nödgas mot sin vilja intagas på försörjningshemmet med sig och sina barn.

2 personer blev tillsatta för att undersöka saken.

11/12 Ordf meddelade att agitationen <sup>i</sup> Berghem resulterat i att en arbetarekommun bildas där med 21 medlemmar.

Riksdagsman Josef Veijne, som bevistat mötet, meddelade att distrikte medlemstal nu är uppe i 1.400.

1928  
12/4

Frågan om lärarinnevalet diskuterades varvid skolrådsledamoten Claes Johansson framförde sin uppfattning från proven, där han varit närvarande att Ingeborg Kärrdahl och Rut Larsson vore de mest lämpliga.

1928  
forts  
20/5

Mötet beslöt att arbetarekommunen skulle ingå som medlem i Viskadalens Folkhögskola och tecknade 25:-kr

Då det inte alltid är förstklassiga varor som salubjudes beslöt mötet välja en kommitté som skulle undersöka möjligheten att få till stånd köttbesiktning.

På ett möte i Kinna hade diskuterats bojkottning av festplatsen vid Öresjön. Ägaren Steinback var villig att sälja och en kommitté tillsatts för att underhandla med honom. Även Örby arb.kom. och ungdomsklubb skulle delta i denna.

28/6

Filip Larsson meddelade att priset för festplatsen i Örby var 20.150:-kr vilket man ansåg vara alldeles för högt.

7/8

Ang. granskning av röstlängden beslöt mötet att endast de som skolkade vid förra valet och som anses rösta med socialdemokraterna skulle skrivas upp. Till att utföra denna granskning valdes Alex Karlsson, Hjalmar Skoglund och Hjalmar Pettersson.

16/3

Till att ordna en fest på Hyltenäs valdes en kommitté på 25 personer. 12 manliga och 13 kvinnliga.

1929  
9/8

Beslutades inköpa en festplats för 900:-kr ( Vårkulla )  
En parkkommitté på 5 personer tillsattes.

1930

23/4

Meddelades att Sehlin skulle tala vid parkinvigningen 1:a maj

19/10

En uppmaning från Kinna att bilda en kvinnoklubb bordlades

1931  
13/2

Rapporterades att Kvinnoförbundet kommer att anordna ett föredrag av Disa Västberg i Skene den 8 mars.

Beslutades om en motion till kyrkorådet ang. bespisning av skolbarn.

På grund av att arbetarekommunen fyller 5 år beslutades att anordna ett samkväm med Hellberg som talare.

1932  
21/2

Meddelades att Gösta Vennström, Norrköping, skulle tala i Skene 1:a maj  
Textilarbetareförbundets avd 50 skulle inbjudas att delta i demonstrationen.

5/6

Filip Larsson rapporterade från ABF:s årsmöte. Där hade beslutats om en serie föreläsningar till hösten. Oskar Nilsson föreslog en föreläsningsserie om Nationernas Förbund, vilket blev mötets beslut.